



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2024 года

№ 86

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в пункте 41054 раздела «Завьяловский район» цифры «731125,00» заменить цифрами «589025,00»;

в разделе «Якшур-Бодьинский район»:

в пункте 13237 цифры «2428794,72» заменить цифрами «1647515,76»;

в пункте 13238 цифры «1374252,00» заменить цифрами «932200,94»;

в пункте 13258 цифры «200084,34» заменить цифрами «135723,60»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 15087 цифры «34175778,84» заменить цифрами «20526396,66»;

в пункте 15090 цифры «16128421,56» заменить цифрами «11076030,04»;

в пункте 16302 цифры «9879363,00» заменить цифрами «7672154,40»;

в пункте 67787 цифры «2548205,10» заменить цифрами «2086928,22»;

в пункте 73958 цифры «8689365,66» заменить цифрами «5885449,38».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в пункте 53578 раздела «Вавожский район» цифры «6205440» заменить цифрами «260160»;

в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 140443 цифры «410157» заменить цифрами «275566,5»;

в пункте 213579 цифры «997938» заменить цифрами «6498»;

в пункте 233791 цифры «328040» заменить цифрами «303740»;

в пункте 234394 цифры «351585» заменить цифрами «325545»;

в пункте 275017 цифры «638575» заменить цифрами «591275»;

в пункте 294301 цифры «1479319,36» заменить цифрами «1191077,76»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 624118 цифры «15866548.74» заменить цифрами «13796955.9»;

в пункте 624121 цифры «8032358.8» заменить цифрами «6984673.2»;

в пункте 625314 цифры «9048083.4» заменить цифрами «7024903.2»;

в пункте 629536 цифры «13564175» заменить цифрами «11794950»;

в пункте 645765 цифры «152224748» заменить цифрами «102273186.5»;

в пункте 672466 цифры «7219421.4» заменить цифрами «5605098.9»;

в пункте 676270 цифры «2125321.8» заменить цифрами «1897591.44»;

в пункте 676288 цифры «524695.42» заменить цифрами «468476.29»;

в пункте 682415 цифры «8731463.85» заменить цифрами «7592568.39»;

в пункте 725351 раздела «Город Можга» цифры «4499684,07» заменить цифрами «3912814,83».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики



Я.В. Семенов